PORTARIA Nº 335/SG/2013

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica, e

  CONSIDERANDO que a FENAMILHO – já consolidada como uma grande
MOSTRA do potencial e da produção da economia local e regional – representa uma valiosa
oportunidade para destacar o município de Santo Ângelo como pólo econômico, cultural e
turístico da Região Noroeste do Rio Grande;

  CONSIDERANDO a disposição e o apoio de lideranças empresariais e
comunitárias, e o manifesto desejo da comunidade em geral de que o início dos trabalhos visando
a realização da FENAMILHO INTERNACIONAL 17ª EDIÇÃO, ocorra com a antecedência
necessária e indispensável, inerente ao planejamento e organização de um evento desse porte;

RESOLVE:

1 - NOMEAR as entidades/ lideranças abaixo relacionadas, bem como a representação do
Governo Municipal, para constituírem e integrarem a COMISSÃO CENTRAL, para organização
da 17ª Edição da FEIRA INTERNACIONAL DO MILHO – FENAMILHO, a realizar-se em 2015,
sem prejuízo à criação de outras Sub-comissões:

a) Presidente da Associação Comercial, Cultural, Industrial, Serviços e Agropecuária de
Santo Ângelo – ACISA;
b) Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL;
c) Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Santo Ângelo – SINDILOJAS;
d) Presidente da Cooperativa Tritícola Regional de Santo Ângelo – COTRISA;
e) Diretor Geral da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI
Campus Santo Ângelo
f) Diretor do Instituto Cenecista de Ensino Superior - IESA
g) Presidente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais;
h) Presidente do Sindicato Rural de Santo Ângelo;
i) Chefe do escritório da EMATER de Santo Ângelo;
j) Secretário Municipal de Indústria e Comércio;
k) Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
l) Secretario Municipal da Fazenda;
m) Presidente da Câmara Municipal de Vereadores;
n) Comissão de Infra-estrutura e Segurança do Parque de Exposições Siegfried Ritter.

2 - Fica nomeado o Sr. ANTÔNIO ALBERTO GOMES TOSCANI, como Coordenador Geral da
17ª FENAMILHO INTERNACIONAL até a nomeação do Presidente da 17ª Edição.

              CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 27 de dezembro
de 2013.

LUIZ VALDIR ANDRES
                                                                                Prefeito